
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

세정과 967,983 848,486 119,497

국 164,228 164,228 0

도 172,586 0 172,586

시 631,169 684,258 △53,089

자주 재원의 안정적 확충 491,173 351,890 139,283

도 172,586 0 172,586

시 318,587 351,890 △33,303

생산적 세정운영 467,215 312,464 154,751

도 172,586 0 172,586

시 294,629 312,464 △17,835

생산적 징수체계 구축 운영 193,201 198,313 △5,112

201 일반운영비 26,601 31,713 △5,112

02 공공운영비 11,456 16,568 △5,112

○지방세 특화정보시스템 유지관리비 11,456 16,568 △5,112

―세입체납통합정보 프로그램
6,488 9,082 △2,594

―가상계좌수납관리 프로그램
4,265 6,118 △1,853

―데이터베이스 암호화 S/W 703 1,368 △665

개인지방소득세 도움창구 운영 28,030 40,753 △12,723

101 인건비 14,617 17,053 △2,436

04 기간제근로자등보수 14,617 17,053 △2,436

○도움창구 보조인력 인건비 12,307 14,358 △2,051

―기본급 9,466 11,044 △1,578

―주휴수당 1,894 2,209 △315

―유급휴일수당
947 1,105 △158

○도움창구 보조인력 생활임금 2,310 2,695 △385

―기본급 1,776 2,072 △296

―주휴수당 356 415 △59

―유급휴일수당
178 208 △30

201 일반운영비 13,413 23,700 △10,287

01 사무관리비 13,413 18,700 △5,287

○도움창구 설치 및 운영 4,413 6,200 △1,787

―전산장비 임차료 3,213 5,000 △1,787

○개인지방소득세 신고 안내 홍보물 제작 6,500 10,000 △3,500

―지방세 사전안내문 등 제작
2,500 6,000 △3,500

02 공공운영비 0 5,000 △5,000

○개인지방소득세 신고안내문 모바일 전송
0 5,000 △5,000

도세세수증대활동비 20,586 0 20,586

도 20,586 0 20,586

6,488,000원

4,265,000원

703,000원

9,860원*8시간*6명*20일

9,860원*8시간*6명*4주

9,860원*8시간*6명*2일

1,850원*8시간*6명*20일

1,850원*8시간*6명*4주

1,850원*8시간*6명*2일

3,213,000원

100원*25,000매

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

201 일반운영비 7,300 0 7,300

도 7,300 0 7,300

01 사무관리비 7,300 0 7,300

○직무능력 향상을 위한 경비(성립전)
7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

○시 주관 세정운영·체납관리업무 유공 공무
원 국외연수 통역비 300 0 300

도 300 0 300

202 여비 13,286 0 13,286

도 13,286 0 13,286

04 국제화여비 13,286 0 13,286

○시 주관 세정운영·체납관리업무 유공 공무
원 국외연수(성립전) 13,286 0 13,286

도 13,286 0 13,286

지방세 세정운영평가 상사업비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○도 주관 세정운영 담당공무원 사기진작 프
로그램 운영(성립전) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

202 여비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

04 국제화여비 60,000 0 60,000

○시 주관 세정운영·체납관리업무 유공 공무
원 국외연수(성립전) 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

지방세외수입운영 종합평가 상사업비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

201 일반운영비 16,250 0 16,250

도 16,250 0 16,250

01 사무관리비 16,250 0 16,250

○부천시 세입 우수사례 발표대회 개최(성립
전) 12,550 0 12,550

도 12,550 0 12,550

○차세대 세외수입정보시스템 교육 교재(성
립전) 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

○경기도 세외수입 우수공무원 국외연수 행
정경비(성립전) 1,300 0 1,300

도 1,300 0 1,300

202 여비 3,750 0 3,750

도 3,750 0 3,750

7,000,000원

300,000원

13,286,000원

30,000,000원

60,000,000원

12,550,000원

8,000원*300권

1,300,000원
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부서: 세정과
정책: 자주 재원의 안정적 확충
단위: 생산적 세정운영 (단위:천원)

04 국제화여비 3,750 0 3,750

○경기도 세외수입 우수 공무원 국외연수 여
비(성립전) 3,750 0 3,750

도 3,750 0 3,750

지방세 체납평가 상사업비 42,000 0 42,000

도 42,000 0 42,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○체납징수 등 운영지원 경비
2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

202 여비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

04 국제화여비 40,000 0 40,000

○시 주관 세정운영·체납관리업무 유공 공무
원 국외연수(성립전) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

고객만족 세정운영 23,958 39,426 △15,468

납세편의시책 내실 운영 23,958 39,426 △15,468

201 일반운영비 16,162 31,630 △15,468

01 사무관리비 14,212 29,680 △15,468

○가상계좌 이용 수수료 14,212 29,680 △15,468

지방세 징수 목표 달성(세정과) 435,915 440,340 △4,425

국 164,228 164,228 0

시 271,687 276,112 △4,425

정확한 세원 관리 88,797 93,222 △4,425

지방세 부과 관리(세정과) 2,406 6,831 △4,425

201 일반운영비 2,406 6,831 △4,425

02 공공운영비 2,406 6,831 △4,425

○지방세 우편요금 2,406 6,831 △4,425

―등기 2,406 6,831 △4,425

행정운영경비(세정과) 37,744 56,256 △18,512

기본경비 37,744 56,256 △18,512

기본경비 37,744 56,256 △18,512

202 여비 11,440 29,952 △18,512

01 국내여비 11,440 29,952 △18,512

○업무추진기본여비 11,440 29,952 △18,512

재무활동(세정과) 3,151 0 3,151

보전지출 3,151 0 3,151

반환금기타 3,151 0 3,151

802 반환금기타 3,151 0 3,151

01 국고보조금반환금 338 0 338

3,750,000원

2,000,000원

40,000,000원

14,211,040원

2,406,000원

11,440,000원
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부서: 세정과
정책: 재무활동(세정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년도 개별주택가격조사 사업 이자
338 0 338

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,813 0 2,813

○2023년 지방세 사후관리 조사원 조사사업 지
원 사업비 집행잔액 2,430 0 2,430

○2023년 지방세 사후관리 조사원 조사사업 지
원 사업비 이자 206 0 206

○2023년 지방세수증대활동비 이자
33 0 33

○2023년 세외수입 평가시상금 이자
144 0 144

337,160원

2,429,940원

205,870원

32,820원

143,740원


